
Российская Федерация
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД с. ВОЗЖАЕВКИ

БЕЛОГОРСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

06.03.2023 № 54

с. Возжаевка

О внесении изменений в Положение 
об оплате труда работников МДОАУ 

детский сад с. Возжаевки

В соответствии с Постановлением Главы Белогорского 
муниципального округа от 01.03.2023 № 342 «О внесении изменений в 
постановление главы Белогорского муниципального округа от 12.03.2021 
года № 245 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда 
работников муниципальных образовательных бюджетных и автономных 
учреждений Белогорского муниципального округа», с целью приведения в 
соответствие действующему законодательству оплаты труда работников 
МДОАУ детский сад с. Возжаевки

приказываю:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников 

муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения 
детский сад с. Возжаевки в следующие разделы, пункты и приложения:

1.1. Внести изменения в приложение № 1 «Рекомендуемые размеры 
окладов (должностных окладов) ставок заработной платы работников 
муниципальных образбвательных автономных учреждений администрации 
муниципального образования Белогорский муниципальный округ»; читать 
в следующей редакции: «1. Оклады (должностные оклады), ставки 
заработной платы работников образования устанавливаются на основе 
отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным 
квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 
29.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных 
групп должностей работников образования»



№ 
п/п

Квалификационные 
уровни Наименование должности

Рекомендуемый 
размер оклада 
(должностного 

оклада), 
ставки, руб.

1 2 3 4
Профессиональная квалификационная группа 

Учебно-вспомогательного персонала первого уровня

1 Помощник воспитателя 4 150
Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников
1

квалификационный
уровень

Инструктор по физической 
культ туре
Музыкальный руководитель

9 360

3
квалификационный

уровень

Воспитатель 
Педагог-психолог

9 776

2.2. Пункт 2. Оклады (должностные оклады), ставки заработной 
платы работников осуществляющих профессиональную деятельность по 
профессиям рабочих, устанавливаются на основе отнесения общеотраслевых 
профессий рабочих к профессиональным квалификационным группам, 
утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального 
развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий 
рабочих»

№ 
п/п

Квалификационные
уровни Наименование должности

Рекомендуемый 
размер оклада 
(должностного 

оклада), 
ставки, руб.

1 2 3 4
Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
4 2

квалификационный
уровень

Наименования профессий 
рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 1, 2 и 
3 квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно
квалификационным 
справочником работ и профессий 
рабочих; дворник, кастелянша, 
кухонный рабочий, машинист по 
стирке и ремонту спецодежды,

4 013



рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий, 
уборщик служебных помещений,

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

2
квалификационный

уровень

Наименования профессий
рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 6 и 
7квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно
квалификационным 
справочником работ и профессий 
рабочих; повар

5 050

2.3. Пункт 3. Оклады (должностные оклады), ставки заработной 
платы работников, занимающих общеотраслевые должности служащих, 
устанавливаются на основе отнесения ими должностей к профессиональным 
квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 
29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных 
групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов, 
служащих».

Далее по тексту.

№ 
п/п

Квалификационные 
уровни Наименование должности

Рекомендуемый 
размер оклада 
(должностного 

оклада), 
ставки, руб.

1 2 3 4
Профессиональная квалификационная грч 

«Общеотраслевые должности служащих второго i
/ппа 
уровня»

2
квалификационный

уровень
Заведующий хозяйством 4 634

2. Внести изменения в приложение № 3 «Размеры должностных 
окладов руководителей дошкольных образовательных учреждений», читать 
в следующей редакции: «Должностные оклады руководителей
дошкольных образовательных учреждений устанавливаются в соответствии с 
группами по оплате труда:

Группа по оплате труда Должностной оклад, руб
1 группа 26 272
2 группа 23 485



Установить предельный уровень соотношения среднемесячной
заработной платы руководителей и среднемесячной заработной платы 

работников общеобразовательных учреждений:

№ п/п Численность обучающихся

Предельный уровень соотношения 
среднемесячной заработной платы 
руководителей и среднемесячной 

заработной платы работников 
дошкольных образовательных 

учреждений
1 До 150 До 2,0
2 151-500 До 2,5
далее по тексту.

3. Ознакомить всех сотрудников МДОАУ детский сад с. Возжаевки с 
данными изменениями в Положение об оплате труда под роспись.

4. Внести и утвердить внесенные изменения в Положение об оплате 
труда работников МДОАУ детский сад с. Возжаевки.

5. Внести изменения в штатное расписание МДОАУ детский сад с. 
Возжаевки.

6. Настоящее Положение вступает в силу с момента подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 
года.

7. Производить начисление заработной платы по новым должностным 
окладам с 01.01.2023 года

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. Ф. Баташан

i


		2023-03-13T11:45:21+0900
	Баташан Ирина Федоровна
	Я являюсь автором этого документа




